

綜合現金流動表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

| | 附註 | 二零零六年 千港元 | 二零零五年 千港元 |
|-----------------------|-------|--------------|--------------|
| 經營活動之現金流動 | | | |
| 經營所得之現金 | 34(a) | 297,546 | 349,319 |
| 已收利息 | | 49,997 | 51,295 |
| 已收上市及非上市投資股息 | | 3,074 | 21,618 |
| 已收聯營公司股息 | | 3,431 | 1,736 |
| 已支付稅款： | | | |
| 香港 | | (426) | (55) |
| 海外 | | (4,212) | (6,804) |
| 經營活動流入之現金淨額 | | 349,410 | 417,109 |
| 投資活動之現金流動 | | | |
| 出售可供出售財務資產時收取之款項 | | 313,923 | 39,371 |
| 收購下列項目時支付之款項： | | | |
| 固定資產項目 | | (5,617) | (17,809) |
| 可供出售財務資產 | | (8,088) | (21,879) |
| 增添發展中物業 | | (47,384) | (9,514) |
| 增添投資物業 | | (473,643) | (250,172) |
| 共同控制實體權益增加 | | (197) | (5,721) |
| 聯營公司權益增加 | | (1,292,187) | (157,934) |
| 墊款予聯營公司 | | (271,389) | (2,293) |
| 墊款予共同控制實體 | | (39,415) | (4) |
| 出售附屬公司(已扣除出售之現金及銀行結餘) | 34(b) | 1,026 | 11,098 |
| 向一名少數股東收購一間附屬公司之股份 | | (258) | — |
| 投資活動流出之現金淨額 | | (1,823,229) | (414,857) |
| 融資活動之現金流動 | | | |
| 已支付利息 | | (34,589) | (8,770) |
| 已支付分派 | | (60,607) | (60,607) |
| 提取銀行及其他貸款(附註) | | 1,470,960 | 24,500 |
| 償還銀行及其他貸款(附註) | | (25,000) | (208,261) |
| 附屬公司向少數股東發行股份 | | 402 | 6,128 |
| 來自附屬公司少數股東之墊款 | | 41,384 | 870 |
| 融資活動流入／(流出)之現金淨額 | | 1,392,550 | (246,140) |
| 現金及現金等價物之減少淨額 | | (81,269) | (243,888) |
| 年初之現金及現金等價物 | | 637,260 | 881,885 |
| 匯兌調整 | | 2,466 | (737) |
| 年終之現金及現金等價物 | | 558,457 | 637,260 |
| 現金及現金等價物結餘分析： | | | |
| 現金及銀行結餘 | | 363,487 | 621,740 |
| 國庫票據 | | 194,970 | 15,520 |
| | | 558,457 | 637,260 |

附註：有關款項不包括本集團就首次公開認購，而向其孖展客戶貸款而提取之銀行貸款。所有該等銀行貸款年內已悉數償還。